S-or Mind azoknál, a' kik szélütés, fulladás, 
sző lés, vagy gyermekágy által fosztatnak meg az 
élettől. 

9-er Minden halva viiágra jött újszülött, ha sem 
az anynyának,sem pedig magának a' magzatnak az 
előtt baja nem volt. 

10-er IIa erős 's különben ép fiatal emberek 
tetszőleg nem halálos betegségben meghalnak. 

11-er Azoknál, a' kik életükben fulladozásban, 
mellyszorúlásban, görtsös hurutban , szédülésben., 
görtsökben, vagy ájúlásban szenvedtek, és e' bajok-
nak támadásaik alatt kimúltak, alaposan gyanakod-
hatunk a1 tetszhalálról. 

Mind ezen esetekben tehát el ne mulassuk az 
élesztő próbatételeket, és el ne temessük e' szeren-
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tsétleneket mind addig, míg a' közönséges rothadás 
meg nem jelenik. 

Hogy kellessék pedig a' tetszhalottakkal bánni, 
hogy azok ismét életre térjenek, fogom más alkaU 
matossággal közleni. 

Boehm Károly. 

5. 
A' Vasvári Káptalannak 1300-dik évben Miklós 

Bán fiai számára költ Oklevele, egy Réz 
Táblával. 

„Nos capitulum ccclesie beati Micahelis de Ca-̂  
stro ferreo, Notum facimus ténore presenciuin vni-
uersis. Quod nobiles uirí, fily' Nicolai báni; ma-
gister Ladizlaus ab una parte , et magister Johan-
nes, ab altera coram nobis constitutí. in possessi-
onibus suis hereditary's talem se diuisionem fecisse 
retulerunt. quod uidelicet ; possessiones May ad ; 
Scentgurg; Zazlup. et Midies uocate , cum dimidia 
parte possessionis Chalad uocate, cum omnibus uti-
litatibus suis Circumstancy s , et pertinency s vniuer-
s is , cesserunt magistro Ladizlao iure perpetuo pa-
cifice et quiete inreuocabiliter , possidende. here-
dum per heredes. e conuerso autem, possessiones 
Zabeinortun cum dimidietáte possessionis Chalad 
predicte et Borsonuch ultra fluuíum Drawa, simi-
liter cum omnibus utilitatibus suis, circumstancy s 
si que eciam einpeionis titulo sunt comparate, Ces-
serunt et sunt deuolute in íus et proprietatem ma-
gistri Johannis, similiter perpetuo iure pacifice et 
quiete inreuocabiliter possidende heredum per here-
des. preterea possessiones alienatas si parcium ali-
qua, rehabere et requirere poterit diuident in com-
inuni. hoc adiecto. quod si processu temporis par-
cium aliqua presentem diuisionem concorditer co-
ram nobis factam, retractare, seil dissoluere, uo-
luerit, non poterit nisi prius centum. inarcis perso* 

lutis. 
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1 litis. Quod ut i ra t um sit presens scriptum contuli-
ums nostro sigillo Communitum. magistro Nicolao 
preposito, ecclesie nostre, Cozma custode, Nicolao 
decano existentibus.anno domini Millesimo C°C0C°.ct